
1 

 

Do zvolení starosty města byl určen jako předsedající ustavujícího zasedání zastupitelstva 
pan Josef Gilbert Matuška.  
 
Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové, 
 
ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zahajuji ustavující 
zasedání zastupitelstva města Manětín, na kterém Vás srdečně vítám. Registrační úřad 
Manětín připravil, po ověření výsledků voleb do obecních zastupitelstev, nově zvoleným 
členům zastupitelstva města Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva města podle § 53 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
v platném znění. Tato osvědčení byla předána členům zastupitelstva města před zahájením 
dnešního zasedání. Včera rezignovala na svůj mandát členky zastupitelstva Eva Vaňková. 
Na toto uvolněné místo nastoupila náhradnice za SNK Ženy PRO Manětín a všechny jeho 
části, kterou je Alena Fišerová.  
Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace o svolání dnešního zasedání na den 
20. 10. 2022 byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce 
Městského úřadu Manětín v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 
2022 do 20. 10. 2022.  Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
 
 

Nyní je přítomno 13 členů zastupitelstva města z celkového počtu 13 členů.           
Ustavující zasedání zastupitelstva města se může právoplatně usnášet ve všech bodech 
jednání. 
 
 

Přistoupíme ke složení slibu členů zastupitelstva města Manětín stanoveného § 69 zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento slib složí všichni členové 
zastupitelstva města. Poté, co slib přečtu, žádám, aby postupně všichni členové 
zastupitelstva města tak, jak budou čteni, přistoupili ke mně, potvrdili před 
zastupitelstvem slib slovem „slibuji“ a svým podpisem pod text slibu na připraveném 
archu.  
 
Zároveň upozorňuji, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). 
 

Všechny přítomné prosím, aby povstali. 
 

Text slibu: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 
  

Probíhá slib.  
 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 
 
Doklad o složení slibu je přílohou č. 1 usnesení 
 
 
 
 



2 

 

Vážení členové zastupitelstva města, nyní po složení slibu jsme se stali právoplatnými 
členy zastupitelstva města. Nyní bychom měli schválit program dnešního zasedání. 
Navrhuji, aby se dnešní ustavující zasedání řídilo tímto programem: 
 

Program: 
 

1. Zahájení 
2. Slib členů zastupitelstva města 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Zpráva o činnosti starosty 
5. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

(§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty města, místostarosty(tů) města a předsedů výborů 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty(tů), určení kompetencí  

6. Zřízení kontrolního a finančního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b)  volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
8. Rozhodnutí o odměnách pro členy výborů a komise pro projednávání přestupků, 

kteří nejsou členy zastupitelstva  
9. Jednací řád zastupitelstva 

10. Volba zástupců města do Manětínsko-nečtinského mikroregionu  
11. Volba člena zastupitelstva ke zpracování Změny č. 2 územního plánu 
12. Pověření starosty 
13. Přijetí dotace na zajišťování pečovatelské služby 
14. Dotace na pořízení traktoru a vyvážečky dřeva 
15. Základní škola – dotace na výtah a přírodovědnou učebnu  
16. Prodej pozemku parc. č. 664/5 v k. ú. Manětín v lokalitě Z 3. 
17. Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti s Lesy České republiky  
18. Zasíťování lokality Z 3 – dodatek ke smlouvě 
19. Revitalizace knihovny Manětín – projednání žádosti o dotaci, nabídka na 

rozšíření projektové dokumentace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh 
dvora  

20. Rozpočtové opatření  
21. Různé, diskuse, usnesení, závěr 

 
Má někdo z členů zastupitelstva města k programu nějakou připomínku? 
  

Návrh na znění usnesení: 
 

Žádám tedy členy zastupitelstva o vyjádření, zda souhlasí s takto navrženým programem. 
 

138/22 – ZM schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 



3 

 

 
Program dnešního jednání byl schválen.  
 
Doporučuji, aby paní Eva Vaňková byla pověřena zpracováním zápisu z dnešního 
zasedání. Má někdo z členů zastupitelstva jiný návrh? 
Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby paní Eva Vaňková byla pověřena zpracováním 
zápisu z dnešního jednání, ať zvedne ruku. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
139/22 – ZM schvaluje zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Evu Vaňkovou. 
 
Doporučuji, aby ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Vladimír Cimler a paní Věra 
Janouškovcová. Má někdo jiný návrh?  
Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Vladimír Cimler a paní Věra Janouškovcová byli 
zvoleni ověřovateli zápisu z dnešního jednání, ať zvedne ruku.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 
140/22 – ZM schvaluje ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera a paní Mgr. Věru 
Janouškovcovou. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno 
  
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera a paní Mgr. Věru 
Janouškovcovou. 
 
 

Dalším bodem programu dnešního zasedání je zpráva o činnosti starosty od posledního 
zasedání ZM. Dosavadní starosta přednáší zprávu, podává vysvětlení k předneseným 
bodům a otevírá diskusi ke zprávě starosty. 
 

Diskuse:  
A. Fišerová se zeptala, kolik je teď připojených na ČOV a jak se plní ukazatele. Starosta 
odpověděl, že je připojena zhruba polovina.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
127/22 – ZM bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání 
zastupitelstva města, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
Nyní můžeme přistoupit k volbě starosty a místostarosty. Před touto volbou bychom měli 
schválit, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 
neuvolnění, určit počet místostarostů a rozhodnout o způsobu volby. 



4 

 

    

Navrhuji, aby funkce starosty byla vykonávána nadále dlouhodobě uvolněným členem 
zastupitelstva.  Má někdo jiný návrh nebo připomínku? 
 
Pan Karel Mašek navrhl, aby funkce starosty byla vykonávána neuvolněným členem 
zastupitelstva.  
 
Diskuse: 
J. Hruška řekl, že si nedokáže představit, že by starosta města Manětín vykonával funkci 
neuvolněně, práce je to časově náročná, a pokračoval, že by si přál silného starostu, který 
je stratég a získává peníze a buduje město a na to musí mít čas a dodal, že neuvolněný 
starosta by byl krok zpátky.   

 
Předsedající nechal hlasovat o protinávrhu pana Karla Maška:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
141/22 – ZM schvaluje vykonávání funkce starosty neuvolněným členem 
zastupitelstva.  

 
Hlasování: 9 pro, 4 proti (J. Hruška, J. G. Matuška, P. Cimlerová, V. Koudele.), usnesení 
bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo schválilo vykonávání funkce starosty neuvolněným členem 
zastupitelstva. 

 
Nyní se budeme zabývat volbou místostarosty. Žádám o návrh na počet místostarostů. 
 
Vladimír Cimler navrhl, aby byli voleni dva místostarostové s tím, že tyto funkce budou 
vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva.  
 
Má někdo jiný návrh nebo připomínku? 
 
P. Cimlerová dala protinávrh, aby byl volen pouze jeden neuvolněný místostarosta.  
 
Diskuse:  
J. Hruška řekl, že si nedokáže představit, že město bude mít neuvolněného starostu a 
neuvolněné místostarosty. M. Karas řekl, že to bude po volbě starosty vysvětleno. J. 
Hruška řekl, že potom co proběhla politická soutěž, kterou nezpochybňuje a všem 
gratuluje, že si nemyslí, že je v pořádku, aby náhradníci byli přímo zvolení členové a ještě 
potom, co tajemnice, která má být strážcem zákonnosti a fungování úřadu se pustila do 
politického boje, a dneska se nově dozvěděl, že na funkci rezignovala, a dodal, že tohle 
není cesta správným směrem. Pokračoval, že tajemník k sobě musí mít silného partnera, to 
musí být parťáci s místostarosty a musí tam být určitý vyvážený poměr sil, to je politický 
systém, který funguje jak na radnici, tak v parlamentu. Dále uvedl, že si nemyslí, že Ti, co 
sedí od něho napravo na to nemají, a dodal, že návrh respektuje. V. Koudele řekl, že ho to 
také udivuje, že sice Manětín není největší město v okrese, ale bylo by zajímavé si zjistit, 
zda v podobně velkých městech mají neuvolněné starosty a místostarosty.     
 
Předsedající nechal hlasovat o protinávrhu paní P. Cimlerové.  



5 

 

 
Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby byl v tomto volebním období volen jeden 
místostarosta s tím, že tyta funkce bude vykonávána neuvolněným členem zastupitelstva, 
ať zvedne ruku. 
  
Návrh na znění usnesení: 
 
160/22 – ZM schvaluje volbu jednoho místostarosty s tím, že tato funkce bude 
vykonávána neuvolněným členem zastupitelstva.  
 
Hlasování: 10 proti, 2 pro (J. G. Matuška a P. Cimlerová), 1 se zdržel hlasování (V. 
Koudele), usnesení nebylo schváleno. 
 
Nyní nechávám hlasovat o návrhu pana Vladimíra Cimlera. Kdo souhlasí, aby byli v tomto 
volebním období voleni dva místostarostové s tím, že tyto funkce budou vykonávány 
neuvolněnými členy zastupitelstva, ať zvedne ruku. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
142/22 – ZM schvaluje volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou 
vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva.  
 
Hlasování: 9 pro, 4 proti (J. G. Matuška, P. Cimlerová, V. Koudele a J. Hruška), usnesení 
bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo schválilo volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou 
vykonávány neuvolněnými členy zastupitelstva.  
 
Nyní bychom měli rozhodnout o způsobu volby. Navrhuji, aby volba starosty města, 
místostarostů, předsedů a členů kontrolního výboru a finančního výboru byla provedena 
veřejným hlasováním. Má někdo jiný návrh nebo připomínku?  
 
Pokud ne, nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby volba starosty města, místostarostů a 
předsedů kontrolního výboru, finančního výboru a členů těchto výborů byla provedena 
veřejným hlasováním, ať zvedne ruku. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
143/22 – ZM schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarostů, předsedů a členů 
kontrolního a finančního výboru.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo schválilo veřejnou volbu starosty, místostarostů, předsedů a členů 
kontrolního a finančního výboru  
 
Přistoupíme k volbě starosty města. Žádám členy zastupitelstva o návrh kandidáta na 
funkci starosty města. 
 



6 

 

Pan Karel Mašek navrhl za Sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Manětín a jeho 
části do funkce starosty města pana Kamila Hanuse. 
 
Diskuse: 
J. Hruška řekl, že chodí mezi lidi a vnímal, že lidé chtěli změnu, že to respektuje a gratuluje 
k výsledku ve volbách, a pokračoval, že lidé chtěli silnou osobnost, která by měla město 
vést, a dodal, že ta silná osobnost byl Karel Mašek a teď nerozumí tomu, že to nechce 
dělat. Dále řekl směrem ke Karlu Maškovi, že tím nechce říct, že si strana nemůže určit 
někoho jiného, nebo, že by na to Kamil Hanus neměl, ale lídr kandidátky jsi byl ty a byl jsi 
strůjcem té politické změny, a dodal, že mu nepřijde zodpovědné. K. Mašek řekl, že když 
přistoupil k tomu lídrovství, tak si myslel, že to dopadne jinak se zámkem, a věřil, že zámek 
dostane do ruky někdo úplně jiný, než koho sem minulé úterý posadili do kanceláře s tím, 
že pokud půjde dělat politiku, tak ho bude zastupovat. Pokračoval, že se neztotožnil s tím, 
že 32 let práce na zámku vymění za 4 roky na radnici, a dodal, že proto se rozhodl pro 
město pracovat jako místostarosta, což je respektováno sdružením Nezávislí pro Manětín a 
jeho části i sdružením Ženy pro Manětín a jeho části. Dále dodal, že si myslí, že lidé ho 
znají a konkrétně ty sliby, co dal lidem na vesnicích dokáže ošéfovat a bude u toho. J. G. 
Matuška řekl, že si dovolí první poznámku, a tou je, že je tímto rozhodnutím zklamán.          
  
Další návrhy? Pokud již nejsou další návrhy, nechávám hlasovat. 
 
Kdo souhlasí, aby byl starostou města Manětín zvolen pan Kamil Hanus, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
129/22 – ZM volí do funkce starosty města pana Kamila Hanuse.  

 
Hlasování: 10 pro, 3 se zdrželi (J. G. Matuška, P. Cimlerová, V. Koudele), usnesení bylo 
schváleno 
 
Zastupitelstvo zvolilo starostou města pana Kamila Hanuse. 
 
Po zvolení starosty převzal nový starosta vedení zasedání.  

Předsedající pogratuloval panu Kamilovi Hanusovi ke zvolení a předal mu vedení 
ustavujícího zasedání. Kamil Hanus všechny pozdravil, řekl, že začátek zasedání byl trochu 
krkolomný, ale že vše záhy vysvětlí, a dodal, že je rád, že lidé řeknou, co si myslí a on si 
v poslední době našel heslo, které říká, že úspěch je to, když postavíte dům z cihel, které 
po Vás lidé hází. Pokračoval, že doufá, že se to s lidmi, kteří budou chtít něco dělat podaří 
a dotáhneme to ke zdárnému cíli, aby Manětín a jeho části dále vzkvétaly, a dodal, že to 
bude dělat s plným nasazením a nejlepším vědomím a svědomím, které má. Dále vysvětlil, 
že neuvolněný starosta by chtěl být pouze dva měsíce, tj. do konce letošního roku, než si 
ukončí pracovní poměr, najde za sebe náhradu a předá mu agendu, tak aby bylo vše 
v pořádku podle zákona, a dodal, že v prosinci požádá zastupitelstvo o změnu 
z neuvolněné funkce na funkci dlouhodobě uvolněného starosty.  

Nově zvolený starosta Kamil Hanus následně poděkoval končícímu starostovi J. G. 
Matuškovi za práci, kterou ve prospěch Manětína a jeho částí vykonal.   
  

Na programu je nyní volba místostarostů města. První místostarosta bude zastupovat 
starostu v době jeho nepřítomnosti.   
 



7 

 

Navrhuji za Sdružení Nezávislí pro Manětín a jeho části do funkce prvního místostarosty 
města pana Karla Maška. 
 
P. Cimlerová řekla, že nemá návrh, ale chce se zeptat pana Maška, jak bude na radnici, 
kdy ho tam občané zastihnou. K. Mašek odpověděl, že určitě bude a konkrétní dobu 
doladíme se starostou.  
 
Další návrhy?  Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 
Kdo souhlasí, aby prvním místostarostou města byl zvolen pan Karel Mašek, ať zvedne 
ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
130/22 – ZM volí do funkce prvního místostarosty města pana Karla Maška.  

 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo zvolilo prvním místostarostou města pana Karla Maška.  
  
Budeme pokračovat volbou druhého místostarosty města.  
 
Věra Janouškovcová navrhla za sdružení Ženy PRO Manětín a všechny jeho části do 
funkce druhého místostarosty města paní Evu Wollrábovou.            
 
Druhý místostarosta bude zastupovat starostu a prvního místostarostu v době jejich 
nepřítomnosti.     
 
P. Cimlerová položila stejný dotaz jako panu Maškovi. E. Wollrábová odpověděla, že na 
radnici bude, konkrétní čas se ještě bude domlouvat s ostatními. P. Cimlerová dále 
směrem k E. Wollrábové uvedla přímé rozvržení pracovní doby v jednotlivých dnech a 
zdůraznila, že je zaměstnankyní školy a nevidí prostor pro práci na radnici. E. Wollrábová 
odpověděla, že je vše v jednání a že na radnici přítomna bude. 
 
Další návrhy?  Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 
Kdo souhlasí, aby druhou místostarostkou města byla zvolena paní Ing. Eva Wollrábová, ať 
zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
131/22 – ZM volí do funkce druhého místostarosty města paní Ing. Evu Wollrábovou. 

 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel hlasování (E. Wollrábová), usnesení bylo schváleno 

 
Zastupitelstvo zvolilo druhou místostarostkou města paní Ing. Evu Wollrábovou.  
 
Starosta poděkoval končícím místostarostům za všechno, co vykonali pro dobro Manětína. 
 



8 

 

Nyní by zastupitelstvo mělo podle zákona O obcích zřídit finanční výbor, kontrolní výbor a 
určit počet jeho členů. Město má ze zákona povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor, 
neboť funkční období členů výborů předchozího zastupitelstva zaniklo. Zastupitelstvo 
určuje počet členů výboru, který musí být lichý. Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru musí být člen zastupitelstva. Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemohou být starosta, místostarostové, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.  

 
Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý výbor bude mít 
tři členy. Počet členů se dá v budoucnu kdykoliv podle potřeby navýšit. Dnes budeme volit 
předsedy a členy výborů dle návrhů zvolených předsedů.  
Má někdo jiný návrh nebo připomínku? Nechávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby byl zřízen 
finanční výbor a kontrolní výbor, každý se třemi členy, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
128/22 – ZM zřizuje finanční a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou tříčlenné.  

 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor. Oba jako tříčlenné.  
 

Nyní přistoupíme k volbě předsedy finančního výboru a předsedy kontrolního výboru.  
 
Navrhuji, aby předsedou finančního výboru byl zvolen pan Vladimír Cimler.  
 
Další návrhy?  Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o tomto usnesení. 
 
Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Vladimír Cimler byl zvolen předsedou finančního 
výboru, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
132/22 – ZM volí pana Vladimíra Cimlera předsedou finančního výboru  

 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo zvolilo předsedou finančního výboru pana Vladimíra Cimlera. 
 
Nyní budeme volit předsedu kontrolního výboru. Má někdo nějaký návrh?  
J. G. Matuška navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Václav Koudele. 
 
Má někdo jiný návrh nebo připomínku? Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o 
tomto usnesení. 
 
Dávám hlasovat. Kdo souhlasí, aby pan Václav Koudele byl zvolen předsedou kontrolního 
výboru, ať zvedne ruku.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 



9 

 

133/22 – ZM volí pana Ing. Václava Koudele předsedou kontrolního výboru.  
 

Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel hlasování (V. Koudele), usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Václava Koudele.  
 

Dalšími body dnešního programu je volba členů kontrolního výboru a finančního výboru. U 
jednotlivých výborů budeme hlasovat o obou navržených kandidátech najednou. 
 
Nejprve se budeme věnovat volbě členů kontrolního výboru. 
 
Navrhuji za členy kontrolního výboru paní Jiřinu Kroupovou a člena zastupitelstva Miroslava 
Karase.  
Má někdo jiný návrh nebo připomínku? Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o 
tomto usnesení. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

134/22 – ZM volí členem kontrolního výboru paní Jiřinu Kroupovou a pana Miroslava 
Karase.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat finančnímu výboru.  
 
Navrhuji za členy finančního výboru paní Ivanu Soukupovou a paní Soňu Čechovou.   
Má někdo jiný návrh nebo připomínku? Pokud již nejsou další návrhy, budeme hlasovat o 
tomto usnesení. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

135/22 – ZM volí členem finančního výboru paní Ing. Ivanu Soukupovou a paní Soňu 
Čechovou.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní bychom měli v souladu s § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, rozhodnout o 
odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. Jedná se tedy o odměnu 
neuvolněných místostarostů, předsedů výborů, členů výborů z řad zastupitelstva, a i 
ostatních členů zastupitelstva. Výše odměn poskytovaných uvolněným a neuvolněným 
členům zastupitelstva obce je stanovena v příloze k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků.  
Navrhuji, aby odměna neuvolněnému starostovi byla stanovena ve výši 36 000 Kč za 
měsíc, místostarostům každému ve výši 15 000 Kč za měsíc, předsedům finančního a 
kontrolního výboru navrhuji odměnu ve výši 1 600 Kč za měsíc, členům výborů z řad 
zastupitelů 1 200 Kč a členům zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000 Kč za měsíc. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.   
 
 
Návrh na znění usnesení: 
 



10 

 

144/22 – ZM schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách: 
Starosta: 36 000 Kč, 
První místostarosta: 15 000 Kč, 
Druhý místostarosta: 15 000 Kč, 
Předseda výboru: 1 600 Kč 
Zastupitel – člen výboru: 1 200 Kč, 
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000 Kč. 
 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní bychom měli rozhodnout o odměnách členů výborů a přestupkové komise, kteří 
nejsou členy zastupitelstva. Na minulém zasedání byla u členů komise k projednávání 
přestupků, kteří nejsou členy zastupitelstva stanovena odměna ve výši 300 Kč/hod. Dnes 
bychom stanovenou odměnu pro členy přestupkové komise měli projednat znovu společně 
s odměnou pro členy výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva. 
  
Navrhuji odměnu pro členy výborů a komise pro projednávání přestupků, kteří nejsou členy 
zastupitelstva ve výši 300 Kč/hod.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 

145/22 – ZM schvaluje odměnu pro členy výborů a komise pro projednávání 
přestupků, kteří nejsou členy zastupitelstva města ve výši 300 Kč za hodinu.  
 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích 
změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem dnešního zasedání je projednání Jednacího řádu zastupitelstva města 
Manětín. Návrh jednacího řádu jste v předstihu obdrželi. 
 
Diskuse: 
J. Hruška navrhl změnu v článku VIII. a bodě 10, prodloužení diskusního příspěvku ze 
dvou minut na minut pět. V. Janouškovcová řekla, že v článku V a bodě 1 je uvedeno, že 
jsou zastupitelé se povinni omlouvat písemně, a dodala, že se omlouvali i telefonicky. J. 
Hruška navrhl formulaci „omluvit se písemně nebo jinou vhodnou formou“. 
   
 
 
 
 
Návrh na znění usnesení: 
 



11 

 

146/22 – ZM schvaluje změnu v navrženém jednacím řádu zastupitelstva – v článku 
VIII., nové znění bodu 10 – Délka jednoho diskusního příspěvku může být nejvýše 5 
minut.   
 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel hlasování (K. Mašek), usnesení bylo schváleno.  
   
Návrh na znění usnesení: 
 
147/22 – ZM schvaluje změnu v navrženém jednacím řádu zastupitelstva – v článku 
V., nové znění první věty bodu 1 – Členové zastupitelstva města jsou povinni se 
zúčastnit každého zasedání zastupitelstva města, popřípadě výboru, jinak jsou 
povinni se předem písemně nebo jinou vhodnou formou omluvit starostovi města s 
uvedením důvodu.   
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno.  
   
Návrh na znění usnesení: 
 
146/22 – ZM schvaluje upravený jednací řád zastupitelstva, jehož návrh je přílohou č. 
3 usnesení.  
 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel hlasování (K. Mašek), usnesení bylo schváleno.  
 
Zastupitelstvo schválilo upravený jednací řád zastupitelstva. 
 
Nyní bychom měli zvolit zástupce města do Manětínsko-nečtinského mikroregionu. Dle 
stanov Manětínsko-nečtinského mikroregionu jsou zástupci města v mikroregionu starosta, 
místostarostové a 2 členové zastupitelstva. Budeme tedy mít 5 zástupců.  
 
Navrhuji, aby zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu byla zvolena paní 
Alena Fišerová a pan Mgr. Josef Gilbert Matuška.  
 
Má někdo ještě další návrh? 
 
Pokud ne, budeme hlasovat o všech kandidátech najednou. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
136/22 – ZM volí zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu dle jeho 
stanov zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu starostu města, 
místostarosty města a dva členy zastupitelstva – paní Alenu Fišerovou a pana Mgr. 
Josefa Gilberta Matušku.    
 

 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo zvolilo zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu 
starostu města, místostarosty města a dva členy zastupitelstva města – paní Alenu 
Fišerovou a pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku. 
Dalším bodem dnešního zasedání je Volba člena zastupitelstva ke zpracování Změny č. 2 
územního plánu. Podle stavebního zákona je hlavním úkolem určeného zastupitele 



12 

 

především spolupracovat s pořizovatelem územního plánu a během procesu územního 
plánování hájit zájmy obce. Tato změna územního plánu je rozpracovaná již delší dobu, 
proto by bylo vhodné určit někoho, kdo již působil v minulém zastupitelstvu.  
 
Alena Fišerová navrhla jako určeného zastupitele pro pořizování Změny č. 2 územního 
plánu Manětín pana Josefa Gilberta Matušku. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
137/22 – ZM volí pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku jako určeného zastupitele pro 
pořizování Změny č. 2 územního plánu Manětín. 
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní bychom měli schválit pro práci s rozpočtem pověření starosty schvalováním 
rozpočtových opatření, kterými se pouze přesunují prostředky mezi položkami v rámci 
jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách informovat 
zastupitele na nejbližším zasedání zastupitelstva města.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
159/22 – ZM pověřuje starostu města schvalováním rozpočtových opatření, kterými 
se pouze přesunují prostředky mezi položkami v rámci jednotlivých paragrafů 
rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách informovat zastupitele na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno.  
 
Nyní si uděláme krátkou desetiminutovou přestávka a pak budeme pokračovat 
v jednání.  
 
Nyní se budeme věnovat bodu Přijetí dotace z Plzeňského kraje. Jedná se o dotaci 
z Programu podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby pro rok 2022 a o 
částku 119 005 Kč.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
149/22 – ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 119 005 Kč z programu Podpora pro 
obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních 
služeb na zajišťování pečovatelské služby pro rok 2022. 
 
Hlasování:13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem je Dotace na pořízení traktoru a vyvážečky dřeva. V rámci tohoto bodu 
bychom měli projednat, zda o dotaci požádat a dále Smlouvu o dílo s firmou AGROTEC a. 



13 

 

s., která by žádost o dotaci administrovala. Firma AGROTEC a. s. se ve smlouvě o dílo 
zavazuje provést pro objednatele v poradenskou činnost spočívající ve zpracování žádosti 
o dotaci a její zveřejnění na příslušném portálu dle závazného vzoru vyhlášeného Státním 
zemědělským intervenčním fondem, a to za cenu 15 000 Kč bez DPH. Dalších 20 000 Kč 
bez DPH při splnění předpokladu, že žádost o dotaci bude doporučena ke schválení. 
Součástí žádosti je dotazník, kde budeme specifikovat základní technické parametry lesní 
techniky, odhad ceny pořizované techniky a další údaje o lesnickém hospodaření jako je 
třeba průměrný roční objem těžby dřeva. Dotace by činila 50 % z pořizovací ceny strojů. 
Žádost musí být podána do 24. 10. 2022. Podklady, včetně jedné nabídky od firmy Auto 
Helus jste obdrželi. 
 
Diskuse:  
J. G. Matuška uvedl, že se jedná o program rozvoje venkova a podporu na pořízení lesní 
techniky, žádosti se bodují a město vlastní velkou výměru lesa v ha a má velkou šanci 
podporu získat, pokračoval, že vyvážečka je s rukou a maximální cena je do 2,2 mil. Kč, 
naviják maximálně do 1 mil. Kč a traktor do 150 kW může stát maximálně 4 000 000 Kč. 
Dále řekl, že v podkladech byla nabídka, která je pouze orientační, aby si každý mohl 
udělat představu o ceně, ale na pořízení techniky se bude muset vypsat výběrové řízení, a 
dodal, že lesní hospodářství v posledních dvou letech díky zdvojnásobeným až 
ztrojnásobeným cenám za dřevo a těžbě kůrovcové kalamity má tržby z lesa poměrně 
vysoké a finančně by to město nemělo zatížit.       
 
Návrh na znění usnesení: 
 
150/22 – ZM schvaluje podání žádosti o dotaci ze SZIF na pořízení traktoru, 
vyvážečky dřeva a navijáku pro organizační složku Správa lesů města Manětín.  
 
Hlasování:13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
151/22 – ZM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou AGROTEC a. s., IČ 00544957 na 
zpracování žádosti o dotaci ze SZIF, která je přílohou tohoto usnesení č. 4, a 
pověřuje starostu města jejím podpisem.  
 
Hlasování:13 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Dalším bodem dnešního jednání je Základní škola – dotace na výtah a přírodovědnou 
učebnu. Tento bod jsme již projednávali na 29. zasedání ZM. Přijali jsme k němu dvě 
usnesení. Jedním z nich bylo schválení přípravy projektového záměru s názvem „ZŠ 
Manětín-odborné učebny a výtah“ k podání žádosti o finanční podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu IROP 2021-2027, konkrétně do plánované výzvy ve 
specifickém cíli 4.1. Předkladatelem žádosti o finanční podporu mělo být město Manětín, 
dotčeným subjektem byla Základní škola Manětín, příspěvková organizace. Rozsah 
investičního záměru je předpokládán ve výši 7 mil. Kč. Plánované financování v rámci této 
výzvy IROP je z Evropského fondu pro regionální rozvoj, EFRR (70 %) – přechodový 
region, ze státního rozpočtu (20 %), z rozpočtu města Manětín (10 %). Nyní se plánované 
financování v rámci této výzvy změnilo a z rozpočtu města by se muselo financovat 20 % 
nákladů. Je třeba rozhodnout, zda za těchto změněných podmínek o dotaci žádat.  
 



14 

 

Diskuse:  
J. G. Matuška doplnil, že mezi těmi výšemi spolufinancování byla ještě jedna, a to 35 % 
z rozpočtu města, což už by bylo na hraně, ale těch 20 % je snesitelných, a dodal, že 
v rámci projektu by byl ve dvoře školy vybudován výtah, který má město povolení včetně 
rozpočtu a všech vyjádření od dotčených orgánů a k tomu byla provedena kompletní 
modernizace přírodovědné učebny. P. Cimlerová řekla, že na vybavení pomůckami a 
nábytkem této učebny je rozpočet 3 miliony Kč a vlastní podíl města by tedy činil 1,5 
milionu Kč, a dodala, že co se týká výuky přírodovědy už škola nejde s dobou, a proto by 
bylo potřeba modernizovat, a vyzvala zastupitele, aby to zvážili, že za 1,5 milionu město 
zmodernizuje učebnu a pořídí i výtah. Pokračovala, že výzva bude otevřena 1. listopadu ve 
14.00 a jde o čas, žádosti budou akceptovány tak, jak budou přicházet a nejedná se o 
bodový systém, jako u předcházejícího bodu jednání. M. Karas řekl, že chápe dotaci na 
učebnu, a zeptal se P. Cimlerové na smysl výtahu do druhého patra školy. P. Cimlerová 
odpověděla, že u dotace je podmínka bezbariérovosti. M. G. Schreinerová potvrdila, že se 
na to informovala u jiného ředitele školy a opravdu jen se schodolezem by žádost o dotaci 
neprošla. P. Cimlerová řekla, že se výtah může někomu zdát zbytečný, protože žádné 
hendikepované děti zatím ve škole nejsou, a dodala, že existence výtahu by zvýšila kredit 
školy, pokud by se v okolí nějaké hendikepované dítě v budoucnu vyskytlo. P. Cimler řekl, 
že s podáním žádosti bude souhlasit i když není rekonstruována učebna fyziky. J. G. 
Matuška řekl, že podání žádosti také podporuje. Starosta doplnil, že kdyby bylo město ve 
špatné finanční situaci, tak se dá čerpání dotace a realizace projektu vždy odmítnout.      
 
Návrh na znění usnesení: 
 
152/22 – ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z IROP s názvem „ZŠ Manětín-odborné 
učebny a výtah" se změněným plánovaným financováním, kdy by město hradilo 20 % 
nákladů.  
 
Hlasování: 10 pro, 3 se zdrželi hlasování (starosta, K. Mašek a M. Karas), usnesení bylo 
schváleno. 
 
Další část tohoto bodu je projednání cenové nabídky od Mgr. Lenky Klabačkové na 
zpracování Studie proveditelnosti a žádosti o podporu k projektu s názvem „ZŠ Manětín-
odborné učebny a výtah", včetně souvisejících příloh, který bude předkládán jako žádost o 
finanční podporu z Integrovaného operačního programu (IROP 2021-2027), Výzva č.24 - 
infrastruktura ZŠ. Celkem se jedná o 80 000 Kč.  
 
Diskuse:  
J. G. Matuška řekl, že je to nabídka od paní se kterou město dlouhodobě 
spolupracuje, a pokračoval, že 10 000 Kč je za podání žádosti o dotaci a 70 000 Kč je za 
zpracování studie proveditelnosti, bez které nelze žádost podat. P. Cimlerová řekla, že 
s paní mají velmi dobrou zkušenost a je možné se na ní ve všem 
stoprocentně spolehnout.  J. G. Matuška ještě doplnil, že není plátce 
DPH, takže se jedná o částku konečnou a také se jedná o uznatelné náklady a 80 % z této 
částky by mělo být proplaceno v rámci dotace.    
 
 
Návrh na znění usnesení: 
 



15 

 

153/22 – ZM schvaluje cenovou nabídku na zpracování studie 
proveditelnosti a žádosti o podporu k projektu s názvem „ZŠ Manětín-odborné 
učebny a výtah", která je přílohou tohoto usnesení č. 5.  
 
Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel hlasování (M. Karas), usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem je Prodej pozemku parc. č. 664/5 v k. ú. Manětín v lokalitě Z 3. jedná se o 
poslední pozemek v této lokalitě, který by se měl prodat. Záměr byl schválen na 30. 
zasedání ZM usnesením č. 115/22 a vyvěšen na úřední desce od 1. 9. 2022 do 17. 9. 
2022. Město obdrželo jednu žádost, kterou hodnotící komise posoudila dle dříve 
schválených kritérií, žadatel získal 10 bodů a umístil se na prvním místě. Dnes bychom měli 
projednat prodej pozemku do vlastnictví paní  Veškeré 
podklady k tomuto bodu jste měli k dispozici.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

154/22 – ZM schvaluje prodej stavební parcely v lokalitě Z 3 parc. č. 664/5 o celkové 
výměře 900 m2 v katastrálním území Manětín 

za kupní cenu 1.400,- Kč/m2 vč. DPH a dle 
podmínek, které jsou přílohou usnesení č. 6. 
  
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
  
Dalším bodem je Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti s Lesy České republiky. 
Jedná se o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1751/2 o výměře 171 m2 v k. ú. Manětín, 
který je veden jako místní komunikace. Znění smlouvy a mapu s pozemkem jste měli 
k dispozici.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
155/22 – ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví 
České republiky a z práva hospodařit pro Lesy české republiky, s. p. která je přílohou 
tohoto usnesení č. 6, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
Dalším bodem dnešního programu je Zasíťování lokality Z 3 – dodatek ke smlouvě. Na 
minulém zasedání byl projednán a schválen dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou FREIBAU s. 
r. o., kterým byl posunut datum ukončení plnění díla na 31. 10. 2022. Datum ukončení a 
předání díla se blíží, proto byl vypracován dodatek č. 2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je 
úprava konečné ceny díla podle změnových listů. Některé práce z položkového rozpočtu 
totiž prováděny nebyly, a naopak došlo k provádění prací, které položkový rozpočet 
neobsahoval, proto byly zpracovány změnové listy na méněpráce č. 1 až 4 a změnové listy 
na vícepráce č. 1 až 6. Z těchto důvodů došlo i k úpravě konečné ceny díla a zpracování 
dodatku č. 2 SoD. Změnové listy jsou součástí dodatku č. 2 SoD. Vícepráce dle změnových 
listů činí 633 808,86 Kč a vícepráce dle změnových listů činí 552 195,82. Konečná cena 
díla je tedy o 81 613,04 Kč bez DPH nižší a činí 9 307 429,26 Kč bez DPH a 11 261 989,40 



16 

 

s DPH. Podklady jste měli k dispozici. Starosta požádal přítomného pana který 
prováděl pro město technický dozor při realizaci této akce o podrobnější zprávu. 

velice podrobně vysvětlil jednotlivé změnové listy    
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval 
 

Návrh na znění usnesení: 
156/22 – ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 2022 na 
zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z 3 s firmou FREIBAU s. r. o., IČ: 02094240, 
který je přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu města jeho podpisem.  
  

Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Další bod je Revitalizace knihovny Manětín – projednání žádosti o dotaci, nabídka na 
rozšíření projektové dokumentace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh dvora. Na 
minulém zasedání bylo schváleno usnesením č. 117/22 podání žádosti o dotaci na 
revitalizaci knihovny v Manětíně a usnesením č. 118/22 byla schválena Smlouva o dílo 
s firmou G-PROJECT, s. r. o., na zpracovaní žádosti a zkompletování příloh žádosti o 
dotaci na Revitalizaci knihovny v Manětíně. Dnes bychom měli projednat nabídku na 
rozšíření projektové dokumentace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh dvora. Tato 
nabídka od projektanta Památkový atelier, Ing. Arch Jitka Pohořalá a je ve výši 110 000 Kč. 
  

Diskuse:  
J. G. Matuška řekl, že se jedná o projektovou dokumentaci z roku 2015, kterou město 
nechalo zpracovat, protože objekt čp. 92, který město koupilo v dražbě byl v havarijním 
stavu, a pokračoval, že tehdy město ještě nevědělo, k čemu bude dům bude v budoucnu 
sloužit, proto místnosti byly jen očíslovány. Dále uvedl, že nyní se naskytla možnost získání 
dotace na revitalizaci knihovny, která je ve výši 85 % a k rozpočtu se může připočítat 
rezerva a 7 % na administraci projektu, a pokračoval, že proto město požádalo paní 
architektku, aby zpracovala změnu v projektu na knihovnu, kde se původně zamýšlelo 
měnit jenom 2. NP, ale po dohodě s A. Fišerovou se do projektu zapojilo i přízemí dvorního 
traktu a dvůr, který by mohl sloužit pro venkovní akce, a dodal, že dokumentace je hotová, 
odevzdaná a město s projektem obdrželo tuto cenovou nabídku, kterou by zastupitelstvo 
mělo projednat. V rámci projektu je v administraci možno uplatnit náklady na projektovou 
dokumentaci pořízenou od roku 2021, takže asi 80 000 Kč by se městu vrátilo, a doplnil, že 
celková cena za projekt činí 522 000 Kč a výzva na revitalizaci knihoven už byla vyhlášena 
a zatím je vyčerpaná polovina peněz. M. G. Schreinerová řekla, že se tam byla podívat a 
se zeptala, zda se jedná o úplně nový projekt nebo jsou to zásahy do původního projektu. 
J. G. Matuška odpověděl, že jsou to zásahy do projektu, pokud jde o budovu a pokud jde o 
dvůr, tak je to úplně nový projekt. J. Hruška řekl, že by se těžko hledal vhodnější dotační 
titul, jak tu budovu po pěti letech opravit, tak aby to město ufinancovalo. A. Fišerová řekla, 
že se nejedná jen o prostory, které by měly sloužit jen pro knihovnu, ale v přízemí dvorního 
traktu by měl být prostor pro cca 30 lidí, který by mohly využívat spolky, mohl by sloužit jako 
komunitní centrum, mohla by se tam cvičit jóga, konat různé přednášky, a i opravený dvůr 
bude sloužit veřejnosti, a nejen pro knihovnu, a dodala, že to není je určena i na veškeré 
vybavení. I. Soukupová se zeptala na časový harmonogram. A. Fišerová odpověděla, že 
teď se podávají žádosti, potom se bude muset vypsat výběrové řízení na dodavatele, 
realizace a ukončení projektu v roce 2024 až 2025. J. G. Matuška doplnil částky podle 
rozpočtu, kdy celkové náklady by měly být okolo 28 milionů Kč a podíl města 4,5 milionů 
Kč.  
 



17 

 

Návrh na znění usnesení: 
 
157/22 – ZM schvaluje cenovou nabídku Ing. Arch. Jitky Pohořalé, Památkový atelier 
na rozšíření projektové dokumentace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh 
dvora čp. 92, která je přílohou tohoto usnesení č. 8.    
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Předposledním bodem dnešního zasedání je Rozpočtové opatření. Jedná se o rozpočtové 
opatření č. 5, které jsme Vám rozeslali tento týden. Paní účetní podrobně 
odůvodnila položky rozpočtového opatření.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
158/22 – ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č. 9 tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování: 13 pro, usnesení bylo schváleno.  
 
Nyní jsme u bodu různé, otvírám diskusi i pro přítomné občany. Kdo se hlásí do diskuse? 
 
V bodě různé O. Fábera poděkoval za opravu brány městského opevnění na Rabštejně. 
Starosta se zmínil o prvním velkém úkolu, který teď nové vedení měst čeká, a to je 
záležitost ČOV v Manětíně a apeloval na všechny občany, aby se co nejdříve na ČOV 
připojili, protože jinak městu hrozí problém s vracením celé nebo části dotace. Na ČOV 
není zatím správný průtok a nedosahují se hodnoty čištění odpadních vod, které jsou 
závazným ukazatelem v rozhodnutí o přidělení dotace. Vracení dotace by mohlo být pro 
město a jeho finance fatální, protože se jedná o 62 milionů Kč. Dále řekl, že nové vedení 
města znovu vlastníky nepřipojených nemovitostí osobně nebo písemně upozorní, také 
bude opět příspěvek ve zpravodaji, připojit je se nutné co nejdříve, protože se bude 
připravovat závěrečná zpráva, kde se musí 8 měsíců před jejím podáním vzorkovat a 
město musí splňovat hodnoty čištění uvedené v rozhodnutí, a dodal, že jediné řešení je 
připojit do konce ledna alespoň 80 % nemovitostí. se ohradil proti nařčení, které 
vyplynulo ze schůzky ke kanalizaci, že za to, že nejsou lidi na kanalizaci připojení může 

 Matuška a  a pokračoval, že ho mrzí, že se to takhle šíří po Manětíně, a že 
by byl rád, aby se to nešířilo, protože to není pravda a všichni měli k připojení dostatek 
informací. doporučil aktivněji inzerovat kontakty pro objednání vyvážení jímek 
z okolních částí města. J. Hruška zhodnotil práci minulého zastupitelstva, kdy přínosy byly 
nesrovnatelně větší než chyby, kterým se nikdo nevyhne, poděkoval bývalému starostovi 
za 12 let práce, kdy se Manětín hodně proměnil, a popřál novému starostovi, aby úspěšně 
na tuto práci navázal. V. Koudele připojil poděkování i všem předchozím zastupitelům, 
kteří pro město pracovali a v zastupitelstvu již nejsou. Starosta doplnil, že věří, že najdeme 
společné slovo, cestu i mysl, a že vše bude pro Manětín fungovat správně. J. G. Matuška 
řekl, že neodchází s nějakou nespokojeností nebo zlobou vůči někomu, a dodal, že bude 
rád nápomocen dalšímu rozvoji města.   
Dále proběhla diskuse o podávání dotací, o finanční situaci města, o zasílání podkladů pro 
jednání zastupitelstva, o možném promítání podkladů na zastupitelstvu, týkajících se např. 



18 

 

prodejů pozemků pro přítomné občany a o obnovení výjezdních zasedání ZM do částí 
města.  
 
 

Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové, byly vyčerpány všechny body 
dnešního zasedání zastupitelstva, končím zasedání a děkuji vám za účast. Dobrou noc. 
 

V Manětíně dne 27. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 ……………………..…………….... 
                                                                                                          starosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 
….…………….......                          ………………………. 
Věra Janouškovcová       Vladimír Cimler 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Manětín 
konaného dne 20. 10. 2022 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

127/22 - zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 2     
              tohoto usnesení. 
 

Zastupitelstvo města zřizuje: 
 

128/22 - finanční a kontrolní výbor s tím, že oba výbory budou tříčlenné. 
 

Zastupitelstvo města volí: 
  

129/22 - starostou města pana Kamila Hanuse.                                    
130/22 - prvním místostarostou města pana Karla Maška.                              
131/22 - druhým místostarostou města paní Ing. Evu Wollrábovou.                                                 
132/22 - předsedou finančního výboru pana Vladimíra Cimlera.                                           
133/22 - předsedou kontrolního výboru pana Ing. Václava Koudele.                          
134/22 - členem kontrolního výboru pana Miroslava Karase a paní Jiřinu Kroupovou.                     
135/22 - členem finančního výboru paní Ing. Ivanu Soukupovou a paní Soňu Čechovou. 
136/22 - zástupcem města v Manětínsko-nečtinském mikroregionu starostu města, místostarosty města a       
              dva členy zastupitelstva – paní Alenu Fišerovou a pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku.         
137/22 - pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku jako určeného zastupitele pro pořizování Změny č. 2   
              územního plánu Manětín. 
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

138/22 - program ustavujícího zasedání ZM. 
139/22 - zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaňkovou. 
140/22 - ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera a paní Mgr. Věru Janouškovcovou. 
141/22 - vykonávání funkce starosty neuvolněným členem zastupitelstva.  
142/22 - volbu dvou místostarostů s tím, že tyto funkce budou vykonávány neuvolněnými členy     
              zastupitelstva.  
143/22 - veřejnou volbu starosty, místostarosty, předsedů a členů kontrolního a finančního výboru.  
144/22 - svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
              Starosta 36 000 Kč, první místostarosta 15 000 Kč, druhý místostarosta 15 000 Kč, předseda  
              výboru: 1 600 Kč, zastupitel – člen výboru: 1 200 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 000  
              Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v        
              obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
145/22 - odměnu pro členy výborů a komise pro projednávání přestupků, kteří nejsou členy zastupitelstva  
              města ve výši 300 Kč za hodinu.  
146/22 - změnu v navrženém jednacím řádu zastupitelstva – v článku VIII., nové znění bodu 10 – Délka  
              jednoho diskusního příspěvku může být nejvýše 5 minut.   
147/22 - změnu v navrženém jednacím řádu zastupitelstva – v článku V., nové znění první věty bodu 1  
              – Členové zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit každého zasedání zastupitelstva města,  
              popřípadě výboru, jinak jsou povinni se předem písemně nebo jinou vhodnou formou omluvit  
              starostovi města s uvedením důvodu.   
148/22 - upravený jednací řád zastupitelstva, jehož návrh je přílohou č. 3 usnesení.  
149/22 - přijetí dotace ve výši 119 005 Kč z programu Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu  
              s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby pro rok   
              2022. 
150/22 - podání žádosti o dotaci ze SZIF na pořízení traktoru, vyvážečky dřeva a navijáku pro organizační  
              složku Správa lesů města Manětín.  
151/22 - Smlouvu o dílo s firmou AGROTEC a. s., IČ 00544957 na zpracování žádosti o dotaci ze SZIF,  
              která je přílohou tohoto usnesení č. 4, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  
152/22 - podání žádosti o dotaci z IROP s názvem „ZŠ Manětín-odborné učebny a výtah" se změněným  
              plánovaným financováním, kdy by město hradilo 20 % nákladů.  
153/22 - cenovou nabídku na zpracování studie proveditelnosti a žádosti o podporu k  
              projektu s názvem „ZŠ Manětín-odborné učebny a výtah", která je přílohou tohoto usnesení č. 5.  
154/22 - prodej stavební parcely v lokalitě Z 3 parc. č. 664/5 o celkové výměře 900 m2 v katastrálním  
              území Manětín  
              za kupní cenu 1.400,- Kč/m2 vč. DPH a dle podmínek, které jsou přílohou usnesení č. 6. 
155/22 - Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva  
              hospodařit pro Lesy české republiky, s. p. která je přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje        
              starostu města jejím podpisem. 



156/22 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 1. 2022 na zasíťování stavebních pozemků v lokalitě  
              Z 3 s firmou FREIBAU s. r. o., IČ: 02094240, který je přílohou tohoto usnesení č. 8, a pověřuje       
              starostu města jeho podpisem.  
 157/22 - cenovou nabídku Ing. Arch. Jitky Pohořalé, Památkový atelier na rozšíření projektové  
              dokumentace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh dvora čp. 92, která je přílohou tohoto     
              usnesení č. 9.    
158/22 - rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č. 10 tohoto usnesení.  
 

 Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

159/22 - starostu města schvalováním rozpočtových opatření, kterými se pouze přesunují prostředky mezi   
              položkami v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že starosta bude o schválených změnách         
              informovat zastupitele na nejbližším zasedání zastupitelstva města. 
 

Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 

160/22 - volbu jednoho místostarosty s tím, že tato funkce bude vykonávána neuvolněným členem  
              zastupitelstva.  
 

 
 
 
V Manětíně 20. října 2022 

 
 
 
 
 
             
                   
                 …………………………….. 
                             Kamil Hanus  

                      starosta   
Ověřovatelé zápisu:   
 
 
 
Vladimír Cimler                                .......................................... 
 
 
 
 
Mgr. Věra Janouškovcová                 .......................................... 
 
 



 Zpráva o činnosti starosty 1. 9. – 20. 10. 2022 

Dnes budu jen velmi stručný a zmíním pouze probíhající nedokončené akce. 
Zasíťování lokality Z 3 „Pod horou“ v Manětíně 
Dokončují se práce na vybudování splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, 
vodovodu a nové komunikace pro 12 stavebních pozemků v majetku města 
s firmou FREIBAU s.r.o. Celkové náklady této části jsou 9,3 mil. Kč. Zasíťování 
lokality Z 3 probíhá dle smlouvy o dílo. Dnes ještě máme na programu dodatek 
č. 2 s vyčíslením víceprací a méněprací. 
Byla dokončena přeložka sítě elektronických komunikací CETIN a.s. Čekáme na 
vyúčtování skutečných nákladů. Zároveň společnost CETIN a.s. provedla 
zasíťování jednotlivých domů optickým kabelem na své náklady. 
Prodej 12 stavebních pozemků v lokalitě Z 3 „Pod horou“ v Manětíně 
K dnešnímu dni jsou podepsány kupní smlouvy na 9 pozemků. 
U 6 pozemků již došlo k provedení vkladu na katastru. 
U 1 pozemku probíhá lhůta před provedením vkladu na katastru. 
U 2 pozemků se čeká na zaplacení kupní ceny, poté to půjde na katastr. 
U 2 pozemků zatím nebyly podepsány kupní smlouvy. 
Prodej posledního pozemku máme dnes na programu zasedání. 
Nové vchodové dveře čp. 221 v Manětíně 
Do konce listopadu budou dodány a osazeny nové vstupní dveře (5 ks) do domu 
s pečovatelskou službou v domě čp. 221 v Manětíně. 
Nový kotel do čp. 28 
Kotel do čp. 28 – dodávka a montáž kotle by měla proběhnout dle smlouvy o 
dílo. 
Kotelna čp. 256 
Kotelna čp. 256 – nutno provést měření a požádat Krajský úřad o stanovisko a 
souhlas s řádným provozem a požádat o kolaudaci. Kolaudaci zaslat na ERÚ. 
Oprava brány hradeb – Rabštejn nad Střelou 
Oprava brány hradeb pod náměstím byla dokončena. Nutno vyúčtovat dle 
smlouvy o poskytnutí dotace na Plzeňském kraji do 31. října 2022.  
Nový městský kamerový dohlížecí systém v Manětíně 
Výstavba městského kamerového dohlížecího systému Manětín probíhá dle 
smlouvy o dílo. 
Základní škola Manětín – nová polytechnická učebna 
Základní škola Manětín – vybudování polytechnické dílny. Žadatelem o dotaci je 
škola. Dotace je ve výši 1.329.389,15 Kč. Vlastní zdroje: 69.967,85 Kč. Celková 
výše projektu včetně elektroinstalačních prací – 1.399.357,- Kč. Tato částka 
neobsahuje náklady na práce stavební, podlahové, topenářské a instalatérské. 
Zasmluvněny jsou práce stavební a práce topenářské a instalatérské. Podlahové 
práce zatím vyřešeny nejsou.  



Kanalizace a ČOV Manětín 
Konečná celková cena včetně všech dodatků 117.802.050,43 Kč. 
Celková dotace z OPŽP: 62.917.047,36 Kč. 
Celková dotace Plzeňský kraj 2019 a 2020: 9.300.000,- Kč. Tyto dotace je třeba 
ještě vyúčtovat! Je třeba hlídat termín! 
Kolaudace kanalizace, čerpacích stanic a odlehčovacích komor proběhla v lednu 
2022. Čistírna odpadních vod bude zkolaudována v závěru zkušebního provozu. 
Reklamační protokol – kontrola odstranění reklamovaných závad. 
Likvidaci staré ČOV u bytových domů musí zajistit ve spolupráci ZDV Manětín a 
AQUA ŠUMAVA. Vlastníkem je ZDV Manětín. 
Už to bude rok od zahájení zkušebního provozu čistírny odpadních vod 
v Manětíně. Během tohoto roku se měli majitelé nemovitostí připojit na nově 
vybudovanou kanalizační síť. Mnozí jsou již připojeni a mají podepsanou 
smlouvu s městem. Stále ještě je více než polovina domů v Manětíně, jejichž 
vlastníci zatím svůj dům nepřipojili. Je třeba, aby tak učinili v co nejkratší době! 
Jak už to bylo opakovaně napsáno v Manětínském zpravodaji. Pokud se tak 
nestane může městu hrozit finanční postih v podobě vrácení části nebo celé 
dotace. Závěrečné vyhodnocení akce včetně prokázání plnění kritérií musí být 
podáno nejpozději do 30. 11. 2023. 
Nová sekačka Kubota 
Město podepsalo kupní smlouvu na novou sekačku Kubota. Celková cena je 
498.000,- Kč bez DPH. Termín dodání byl květen 2022. Zatím k dodání nedošlo. 
 
V Manětíně, dne 20. 10. 2022 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta města 



 

 

MĚSTO MANĚTÍN 
 

 
 
 

J e d n a c í  ř á d 
 

zastupitelstva města Manětín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

2 

 

Město Manětín 
 

Jednací řád zastupitelstva města Manětín 
Zastupitelstvo města Manětín se usneslo podle ust. § 96 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na tomto svém jednacím 
řádu: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Jednací řád zastupitelstva města upravuje přípravu, svolání a průběh jednání 
zastupitelstva města, způsob jeho usnášení a kontrolu plnění jím přijatých usnesení, 
jakož i další otázky související s organizací a vlastním průběhem jednání zastupitelstva 
města. 

2. O otázkách neupravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého 
jednání rozhoduje zastupitelstvo města v souladu se zákony. 

 
II. 

Pravomoci zastupitelstva města 
1. Zastupitelstvo města rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti města ve 

smyslu ust. § 35 odst. 1) zákona a všech otázkách uvedených v ust. § 84 odst. 2) a 5) a 
§ 85 zákona. Vzhledem k tomu, že v obci vykonává ve smyslu ust. § 99 odst. 2) zákona 
starosta města pravomoc rady města, je zastupitelstvu města vyhrazeno též rozhodování 
ve věcech uvedených v ust. § 102 odst. 2) písm. c), d), j), f) a l) zákona.  

2. Zastupitelstvo města je oprávněno si ve smyslu ust. § 84 odst. 4) zákona vyhradit další 
pravomoc v samostatné působnosti města, není-li zákonem tato pravomoc vyhrazena 
jinému orgánu města. 

 
III. 

Svolávání zastupitelstva města 
1. Zastupitelstvo města se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za tři měsíce. 

Zasedání zastupitelstva města se konají v územním obvodu města, svolává je starosta 
města. Starosta je povinen svolat zasedání zastupitelstva města, požádá-li o to alespoň 
jedna třetina členů zastupitelstva města nebo hejtman Plzeňského kraje. V tomto případě 
se zasedání zastupitelstva města musí konat nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 
žádost doručena Městskému úřadu. 

2. Nesvolá-li starosta zasedání zastupitelstva města podle odst. 1, učiní tak místostarosta, 
popřípadě jiný člen zastupitelstva města. 

3. Zastupitelstvo města musí být svoláno tak, aby pozvánka na zasedání zastupitelstva 
města (informace o konání zastupitelstva města) byla zpravidla doručena členům 
zastupitelstva nejméně 7 dnů před jeho konáním. To neplatí, je-li dán naléhavý důvod ke 
konání zastupitelstva ve lhůtě kratší než 7 dnů nebo jde-li o náhradní zasedání 
zastupitelstva města. 

4. Svolavatel je povinen o svolání zastupitelstva města informovat Městský úřad, který 
zveřejní informaci o svolání zastupitelstva města na úřední desce a způsobem v místě 
obvyklým. Informaci zveřejní alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva města. 
Informace musí obsahovat údaje o místě, době a navrženém programu jednání 
zastupitelstva města 

 
IV. 

Příprava zasedání zastupitelstva města 
1. Přípravu zasedání zastupitelstva města organizuje starosta města, přitom stanoví 

zejména: 
a) dobu a místo jednání 
b) odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů 
c) způsob projednání materiálů a návrhů na opatření. 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

3 

 

2. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání 
zastupitelstva města mají jeho členové a výbory. Právo k předložení návrhu k zařazení 
na pořad jednání má rovněž hejtman kraje, je-li zasedání zastupitelstva města svoláno 
na jeho žádost (ust. čl. III. odst. 1. tohoto jednacího řádu), a další osoby, o nichž tak 
rozhodne zastupitelstvo města. 

3. Návrhy výborů a členů zastupitelstva města se předkládají podle obsahu buď ústně na 
jednání zastupitelstva města, nebo písemně. Návrhy výborů zastupitelstva města 
předkládají zpravidla předsedové výborů, není-li těmito orgány stanoveno jinak. 

4. Písemné materiály, určené pro jednání zastupitelstva města, předkládá navrhovatel 
v počtu 13 výtisků prostřednictvím městského úřadu tak, aby mohly být doručeny členům 
zastupitelstva města nejpozději do 7 dnů přede dnem jednání zastupitelstva města. 

5. Předkládané materiály musí být zpracovány tak, aby umožnily členům zastupitelstva 
města komplexně posoudit danou problematiku a rozhodnout o přijetí účinných opatření. 
Součástí písemných materiálů musí být zpravidla návrh usnesení formulovaný 
navrhovatelem. 

6. V písemné podobě musí být vždy předloženy materiály a dokumenty, k jejichž platnosti 
zákon vyžaduje schválení zastupitelstvem města, zejména - obecně závazné vyhlášky 
města či jejich změny, nařízení města či jejich změny, zřizovací listiny organizací a 
organizačních složek města či jejich změny, smlouvy o převodu vlastnictví nemovitého 
majetku či zřízení zástavního práva, smlouvy o poskytnutí dotace či půjčky, smlouvy o 
výpůjčce, společenské či zakládací smlouvy a stanovy, smlouvy o sdružení a 
poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je město účastníkem, 
atd. 

7. O místě, době a navrženém pořadu jednání zastupitelstva města informuje starosta 
města občany zpravidla do 7 dnů před jednáním zastupitelstva města, a to na úřední 
desce městského úřadu, dle možností prostřednictvím Manětínského zpravodaje a 
místního rozhlasu. 

 
V. 

Účast členů zastupitelstva města na zasedání 
1. Členové zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit každého zasedání zastupitelstva 

města, popřípadě výboru, jinak jsou povinni se předem písemně nebo jiným vhodným 
způsobem omluvit starostovi města s uvedením důvodu. Také pozdní příchod nebo 
předčasný odchod omlouvá starosta města. 

2. Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva města svým podpisem do listiny 
přítomných. 

 
VI. 

Účast dalších osob na zasedání zastupitelstva města 
1. Zasedání zastupitelstva města jsou veřejná.  
2. Zasedání zastupitelstva města jsou povinni se zúčastnit navrhovatelé předkládaných 

materiálů zařazených na program jeho jednání, zaměstnanci města určení starostou 
města, do jejichž pracovní náplně spadá projednávaná problematika, a představitelé 
statutárních orgánů a vedoucí organizací, jichž je město zřizovatelem, pokud je na pořad 
jednání zastupitelstva města zařazeno projednávání problematiky vztahující se k činnosti 
těchto organizací. 

 
VII. 

Program jednání zastupitelstva města 
1. Program jednání zastupitelstva města navrhuje předsedající svolaného zasedání 

zastupitelstva města. 
2. Na zasedání zastupitelstva města může být jednáno o věcech, které byly zařazeny do 

programu, a o návrzích, s jejichž zařazením vysloví zastupitelstvo města souhlas. 
Starosta města sdělí návrh programu jednání při jeho zahájení. 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

4 

 

3. V případě, že člen zastupitelstva města nebo výbor zastupitelstva města podá návrh na 
zařazení bodu do programu jednání zastupitelstva města po jeho zveřejnění před jeho 
schválením na jednání zastupitelstva města a zastupitelstvo města neschválí doplnění 
programu o předložený návrh, má navrhovatel právo jej podat opakovaně, avšak v 
písemné podobě, přičemž návrh bude zařazen do programu nejbližšího zasedání 
zastupitelstva města. Nezařadí-li starosta města do programu nejbližšího jednání 
zastupitelstva města tento návrh, musí navrhovateli sdělit důvody nezařazení jeho 
návrhu. Trvá-li navrhovatel přesto na jeho projednání, rozhodne o tom zastupitelstvo 
města a jeho rozhodnutí je konečné. 

 
VIII. 

Průběh zasedání zastupitelstva města 
1. Zasedání zastupitelstva města zpravidla řídí starosta. 
2. Starosta řídí hlasování, jehož výsledek zjišťuje a vyhlašuje (není-li stanoveno tímto 

jednacím řádem, nebo zastupitelstvem jinak); ukončuje a přerušuje zasedání a dbá na 
to, aby jednání mělo pracovní charakter a věcný průběh. Není-li při zahájení zasedání 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva města, ukončí předsedající 
zasedání zastupitelstva města. V tomto případě se musí konat do 15 dnů jeho náhradní 
zasedání. 

3. V zahajovací části zasedání starosta města: 
➢ prohlásí, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno 
➢ určí zapisovatele zápisu ze zasedání 
➢ konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů zastupitelstva města 
➢ nechá schválit program jednání 
➢ nechá zvolit dva členy zastupitelstva jako ověřovatele zápisu. 
➢ sdělí, zda byl určenými ověřovateli ověřen zápis z předchozího zasedání 

zastupitelstva města, kde byl vyložen k nahlédnutí a zda, případně jaké, námitky byly 
proti jeho obsahu podány. Zápis, proti němuž nebyly námitky podány, se pokládá za 
schválený. Pokud proti zápisu byly námitky uplatněny, musí o nich rozhodnout po 
vyjádření ověřovatelů zastupitelstvo města. 

4. K jednotlivým bodům programu musí být zařazena diskuse, v níž bude umožněno 
členům zastupitelstva města i ostatním účastníkům zasedání vyjádřit se k projednávané 
věci. 

5. Zahájení a ukončení diskuse oznamuje předsedající. 
6. Všem vystupujícím uděluje, popřípadě odnímá slovo předsedající. Nikdo, komu 

předsedající neudělil slovo, nemůže se ho ujmout. 
7. Předsedající důsledně dbá na věcný průběh a pracovní charakter zasedání. 
8. Do diskuse se v průběhu zasedání přihlašují zastupitelé města a ostatní účastníci 

zasedání viditelným zvednutím ruky.  
9. Občan města má právo v rámci diskuse vyjadřovat na zasedání zastupitelstva města své 

stanovisko k projednaným věcem. 
10. Délka jednoho diskusního příspěvku může být nejvýše 5 minut. 
11. Zastupitelstvo města může v průběhu jednání hlasováním bez diskuse body pořadu 

přesunout nebo sloučit ke dvěma nebo i více bodům programu. 
12. Zastupitelé se mohou přihlásit o slovo s technickou poznámkou, je-li jejím obsahem 

upozornění na porušení právních předpisů, jednacího řádu či jiných pravidel. Zastupiteli 
s technickou poznámkou je uděleno přednostní právo na vystoupení ihned po skončení 
právě probíhajícího projevu. Technická poznámka je omezena časovým limitem 1 
minuty. 

13. Ukončení diskuse může navrhnout kterýkoliv člen zastupitelstva. O návrhu na ukončení 
diskuse se hlasuje ihned bez diskuse. V případě schválení návrhu na ukončení diskuse 
bude umožněno vystoupit všem, kdo byli do diskuse přihlášeni před podáním návrhu 
na její ukončení. 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

5 

 

IX. 
Hlasování 

1. Zastupitelstvo města je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 
jeho členů. 

2. Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo města hlasovalo o jednotlivých bodech 
navrženého usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající 
zasedání. 

3. Byly-li uplatněny pozměňující návrhy k předloženému návrhu usnesení či předloženému 
materiálu ke schválení, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto pozměňujících 
návrzích v opačném pořadí, než jak byly podány, a poté o ostatních částech návrhu. 

4. V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo 
města postupně o všech variantách, v pořadí, jak byly podány. Schválením jedné 
varianty se považují ostatní varianty za nepřijaté. 

5. Jestliže předložený návrh nezískal při hlasování potřebnou většinu, může se 
zastupitelstvo města na návrh starosty usnést na dohadovacím řízení. Starosta v tomto 
případě vyzve skupiny členů zastupitelstva města jednotlivých volebních stran, aby 
jmenovaly po jenom zástupci pro toto řízení, a zasedání zastupitelstva města přeruší. 
Dohadovacímu řízení předsedá starosta. Dojde-li k dohodě, která nasvědčuje tomu, že 
upravený návrh získá většinu, starosta obnoví přerušené zasedání zastupitelstva města, 
přednese upravený návrh a dá o něm hlasovat. Nezíská-li upravený návrh potřebnou 
většinu, prohlásí starosta návrh za odmítnutý. 

6. Hlasování se provádí veřejně. Veřejné hlasování se provádí zdvižením ruky pro návrh, 
nebo proti návrhu, nebo se lze hlasování zdržet. 

7. Usnesení zastupitelstva města je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech 
členů zastupitelstva města. 

8. Obecně závazné vyhlášky města a nařízení města podepisuje starosta spolu 
s místostarostou. 

9. Zápis ze zasedání zastupitelstva města je uložen na městském úřadě k nahlédnutí. 
 

X. 
Dotazy a připomínky členů zastupitelstva města 

1. Členové zastupitelstva města mají při výkonu své funkce právo vznášet dotazy, 
připomínky a podněty na orgány města, předsedy výborů, statutární orgány právnických 
osob a vedoucí organizací a organizačních složek, zřízených nebo založených obcí, 
zaměstnance města zařazených do Městského úřadu a požadovat od nich vysvětlení. 

2. Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně, připomínky, jejichž obsah 
vyžaduje prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejdéle do 30 
dnů. 

 
XI. 

Zajištění nerušeného průběhu zasedání zastupitelstva města 
1. Nikdo nesmí rušit průběh jednání zastupitelstva města, předsedající může vykázat ze 

zasedací síně rušitele jednání. 
2. Nemluví-li řečník k věci nebo překročí-li stanovený časový limit, může mu předsedající 

odejmout slovo. 
3. Po 90 minutách jednání následuje desetiminutová přestávka, případné další přestávky 

po dohodě členů zastupitelstva města. 
 



Město Manětín, Jednací řád zastupitelstva města 

6 

 

XII. 
Ukončení zasedání zastupitelstva města 

Předsedající prohlásí zasedání za skončené, byl-li program jednání vyčerpán a nikdo se již 
nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů 
zastupitelstva města pod nadpoloviční většinu nebo z jiných důvodů, zejména nastaly-li 
skutečnosti znemožňující nerušené jednání, v těchto případech se zasedání koná znovu do 
15 dnů. 
 

XIII. 
Organizačně technické záležitosti zasedání zastupitelstva města 

1. O průběhu jednání zastupitelstva města se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá 
určený zapisovatel.  

2. Schválený zápis dosvědčuje průběh jednání a obsah usnesení. Jeho nedílnou součástí 
je vlastnoručně podepsaná listina přítomných, návrhy a dotazy podané při zasedání 
písemně a materiály písemně na jednání předložené a zastupitelstvem města 
projednané a schválené.  

3. V zápise se uvádí: 
- den a místo jednání 
- jména určených ověřovatelů zápisu 
- program jednání 
- stručný průběh diskuse včetně základní informace o vystupujících 
- podané návrhy a dotazy 
- schválené znění usnesení 
- další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát      
   součástí zápisu 
- výsledek hlasování. 

Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva města a podepisují jej 
starosta a určení ověřovatelé. Musí být uložen na městském úřadě k nahlédnutí. O 
námitkách člena zastupitelstva města proti zápisu rozhodne zastupitelstvo města na 
nejbližším zasedání. Námitka musí být podána písemně nejpozději 10 dnů před zasedáním 
zastupitelstva města prostřednictvím městského úřadu. 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení. 

   
Od postupu stanoveného jednacím řádem se zastupitelstvo může odchýlit, jsou-li splněny 
podmínky obecné zákonnosti a byl-li takový postup schválen nadpoloviční většinou hlasů 
všech členů zastupitelstva či faktickým jednáním zastupitelstva bez uplatnění námitek člena 
zastupitelstva. Platnost a účinnost jednacího řádu tím není dotčena.  
Změny, doplňky, případně vydání nového jednacího řádu schvaluje zasedání zastupitelstva 
města nadpoloviční většinou hlasů svých členů.  
Tento jednací řád schválilo zastupitelstvo usnesením číslo 148/2022 na svém zasedání dne 
20. 10. 2022. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 20. 10. 2022. Tímto dnem se ruší 
jednací řád schválený usnesením číslo 181/18 ze dne 1. 11. 2018. 
 
V Manětíně, dne 20. 10. 2022 
 
 
 
 
……………………………………   ………………………………………… 
  
       místostarosta města           starosta města 
 



Smlouva o dílo č. SoDDP_AG_2022_00162
/SZIF/

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (OZ) mezi
smluvními stranami

AGROTEC a.s.

se sídlem: Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
zastoupená: Ing. Marta Mádrová, dle pověření
bankovní spojení:

IČ: 00544957
DIČ: CZ00544957
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 138
(dále jen „zhotovitel“)

a

Město Manětín
sídlem: Manětín 89, 331 62Manětín
zastoupená: Mgr. Josef GilbertMatuška
IČ: 00258091
DIČ: CZ00258091
číslo účtu: 246820690/0300
kontaktní telefon: 608024578
kontaktní email: starosta@manetin.cz
(dále jen „objednatel“)

I.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo spočívající v poradenské
činnosti – zpracování žádosti o dotaci (projekt), včetně zveřejnění na adrese
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/ (dále jen „Portál“) - dle závazného vzoru vyhlášeného Státním
zemědělským intervenčním fondem (dále jen „SZIF“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit
cenu díla.

II.

Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši Kč bez DPH, složená z následujících
částek:
- 15 000,00 Kč bez DPH + DPH při splnění předpokladu, že žádost bude předložena (zavěšena) na
Portál,
- 20 000,00 Kč bez DPH + DPH při splnění předpokladu, že žádost o dotaci bude doporučena ke
schválení.
Smluvená cena bude navýšena o daň dle právní úpravy aktuální ke dni fakturace.
2. Cena díla bude uhrazena následujícím způsobem:



- 15 000,00 Kč bez DPH + DPH na základě faktury-daňového dokladu, která bude vystavena
zhotovitelem po zaregistrování žádosti o dotaci prostřednictvím Portálu. Splatnost faktury je 14 dní,
den zdanitelného plnění je den, kdy dojde k zavěšení na Portál,
- 20 000,00 Kč bez DPH + DPH na základě daňového dokladu, který bude vystaven zhotovitelem
v případě, že žádost o dotaci ze strany SZIF zařazena do kategorie Doporučen. Daňový doklad
zhotovitel vystaví v okamžiku, jakmile se dozví o schválení žádosti o dotaci ve smyslu bodu 5.4.
Pravidel dotace SZIF prostřednictvím seznamu doporučených projektů zveřejněných na internetových
stránkách www.eagri.cz/prv či www.szif.cz. V případě, že žádost o dotaci bude ze strany SZIF
zařazena do kategorie Náhradník (čekatel), vystaví zhotovitel daňový doklad v okamžiku, jakmile se
dozví o schválení žádosti o dotaci ve smyslu bodu 5.7. Pravidel dotace SZIF prostřednictvím seznamu
zveřejněném na internetových stránkách www.eagri.cz/prv či www.szif.cz. Splatnost faktury je 14 dní,
den zdanitelného plnění den vyhlášení schválených projektů.
3.  Faktury budou objednateli zasílány elektronicky na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy.
4.  Cena díla nezahrnuje případná osobní jednání se třetími osobami (např. SZIF, MZe, MMR, ČIŽP,
atd.) v rámci schvalování projektu, která si vyžádá objednatel. Taková poradenská činnost bude
oceněna zvláštní dohodnutou sazbou. Rovněž cena díla nezahrnuje náklady na zpracování žádosti o
proplacení.
5. Pokud bude mezi objednatelem a zhotovitelem sjednáno, zavazuje se zhotovitel provést na základě
požadavku objednatele a za předpokladu doručení veškerých potřebných podkladů pravidelnou
monitorovací zprávu k projektu, který je objednatelem realizován na základě dotace poskytnuté SZIF.
6. Cena za zpracování monitorovací zprávy činí 500,00 Kč a je splatná na základě daňového dokladu
vystaveného po zpracování zprávy. Cena bude navýšena o daň dle právní úpravy aktuální ke dni
fakturace.
7. V případě, že zhotovitel zpracovává pro objednatele více monitorovacích zpráv, bude cena za
vypracování monitorovací zprávy určena na základě obchodní domluvy pro každý případ zvlášť.
8. Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že monitorovací zpráva nebude zpracována a
zavěšena v požadovaném termínu z důvodu prodlení objednatele s doložením příslušných podkladů.
Objednatel rovněž výslovně bere na vědomí skutečnost, že pokud nepožádá zhotovitele o zpracování
zprávy, je povinen zpracovat ji sám, neboť se jedná o povinnost stanovenou poskytovatelem dotace
(SZIF).
9.  Pro případ prodlení s úhradou ceny díla strany sjednaly úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

III.

Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo (projekt) v termínu do 25.10.2022 za předpokladu řádné
součinnosti ze strany objednatele. V případě prodloužení lhůty pro příjem žádostí o dotaci ze strany
SZIF se prodlužuje rovněž termín pro splnění díla, a to o stejnou dobu o jakou SZIF prodloužil lhůtu
pro příjem dotací. Odevzdání projektu smluvily strany formou umístění na Portál.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou a včasnou součinnost, a to předáváním
relevantních informací a podkladů pro potřeby vyhotovení díla a to nejpozději 5 pracovních dní před
předáním díla.
2. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel uvedl svou mailovou adresu do dotace@agrotec.cz do profilu
objednatele zavedeném na Portálu (dále jen „Profil objednatele“), a to pro účely, které jsou nezbytné



k naplnění účelu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti se zanesením adresy do Profilu
objednatele bude využívat pouze takové informace, které souvisí s předmětem této smlouvy.
3. V souvislosti se zanesením mailové adresy do profilu objednatele  se zhotovitel zavazuje
zachovávat mlčenlivost o dalších skutečnostech, které se díky zanesení emailové adresy do Profilu
objednatele dozví, a které dále vyplývají z registrace objednatele na Portálu. Rovněž se zhotovitel
zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozví během plnění díla.
4. Zhotovitel se dále zavazuje, že nejpozději do deseti dnů po dokončení projektu provede z Profilu
objednatele výmaz své mailové adresy. O provedení výmazu bude zhotovitel objednatele neprodleně
vhodným způsobem informovat.
5. Jestliže bude předmět, pro jehož pořízení žádá objednatel dotaci, financován bankou či jinou
obdobnou úvěrovou společností, bere objednatel na vědomí, že podklady týkající se dotace mohou být
této úvěrující společnosti poskytnuty za účelem přípravy financování, schválení a načerpání úvěru a
také v případě vyžádání leasingovou společnosti po dobu splácení úvěru.

V.

Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla ve smyslu jeho kompletnosti dle požadavků SZIF.
2. Zhotovitel neodpovídá za výsledek, tedy za skutečnost, že projekt bude vyhlášen jako úspěšný.
3. Zhotovitel neodpovídá za administrativní správnost příloh žádosti o dotaci, které budou doloženy
objednatelem, ani za vady projektu způsobené opožděným dodáním nebo dodáním vadných
(nepřesných, nepravdivých apod.) podkladů objednatelem.
4. V případě, že se na plnění díla podílí kromě zhotovitele také třetí osoba, případně objednatel (např.
v případě realizace zadávacího řízení), nenese zhotovitel odpovědnost za správnost a bezvadnost
plnění takové části díla.
5. Skutečnosti uvedené v odst. 2. až 4. tohoto článku nemají vliv na povinnost objednatele zaplatit
zhotoviteli cenu díla dle čl. II. této smlouvy.

VI.

Sankce

1. V případě, že objednatel přes výzvu zhotovitele neposkytne požadovanou součinnost a dílo tak
nebude možné zhotovit ve stanoveném termínu, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit
s tím, že mu vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 15 000,00 Kč.
2. Pokud objednatel dodá zhotoviteli vadné podklady (např. špatně zpracované přílohy) a z tohoto
důvodu nebude žádost uznána jako administrativně správná, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu 15 000,00 Kč.
3. V případě prodlení s úhradou ceny díla po dobu delší než 30 dní se objednatel zavazuje uhradit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, která je splatná na výzvu zhotovitele bezhotovostním
převodem na jeho bankovní účet. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje objednatele povinnosti uhradit
zhotoviteli cenu díla nebo jeho provedenou část, smluvní pokuta nekryje ani náhradu případné škody,
smluvní pokuta se nezapočítává s úrokem z prodlení.
4. Strany smluvily pro případ, že ani jedna ze stran dosud neposkytla smluvené plnění a odstupující
strana uhradí druhé straně odstupné ve výši 5 000,00 Kč, má právo odstoupit bez udání důvodu od této
smlouvy. Takové odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé
straně a zároveň uhrazením odstupného.
5. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu zhotovitele bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje objednatele povinnosti uhradit zhotoviteli cenu
projektu nebo její část.

VII.



Ostatní ujednání

1. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oběma smluvními stranami.
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, v nichž každá ze stran obdrží po jednom.
3. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v aktuálním znění (OZ). V souladu se zněním § 2898 OZ strany omezují právo na náhradu
škody způsobené neúmyslně objednateli na maximálně deset procent z ceny díla. Pro všechny vztahy
související s touto smlouvou včetně otázek její existence a platnosti strany smluvily aplikaci práva
České republiky.
4. Tato smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a všech náležitostech mezi stranami, které
strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Strany vylučují,
aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy či jejích dodatků vznikala jakákoliv práva a
povinnosti z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí obecně či v oblasti
zemědělství zachovávaných.
5. V případě, že se v budoucnu ukáže, nebo v důsledku vývoje právní úpravy stane, některé z
ustanovení neplatným, neúčinným, nevymahatelným či zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. Strany se současně zavazují v takovém
případě bezodkladně doplnit takové ustanovení co do jeho původně zamýšleného významu dodatkem.
6. Strany výslovně stvrzují svým podpisem, že tato smlouva včetně všech jejích podmínek je úplným
vyjádřením jejich vůle, je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah
podmínek této smlouvy a že s ním zcela souhlasí.
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Hustopečích dne 27.09.2022 V Hustopečích dne 27.09.2022

Mgr. Josef Gilbert Matuška
Město Manětín

Ing. Marta Mádrová, dle pověření
AGROTEC a.s.



IČ: 75981319
Nejsme plátci DPH

Česká republika
312 00 Plzeň 4

Mgr. Lenka Klabačková
Dodavatel CN20220003Cenová nabídka

Jižní 760/72

Česká republika
331 62 Manětín
Manětín 89
Město Manětín
Odběratel

IČ: 00258091 DIČ:  CZ00258091

Kontaktní údaje

Datum

vystavení:
platnosti do:

04.10.2022
15.10.2022

Bankovní účet

Způsob úhrady: Převodem

Zpracování Studie proveditelnosti (SP) a žádosti o podporu (ŽoPo) k projektu s názvem „ZŠ Manětín-odborné učebny a výtah", včetně souvisejících
příloh, který bude předkládán jako žádost o finanční podporu z Integrovaného operačního programu (IROP 2021-2027), Výzva č.24 - infrastruktura ZŠ.

Výzva je předpokládána k vyhlášení ze strany Řídícího orgánu MMR počátkem 11/2022.

Odměna za zpracování ŽoPo bude splatná kde dni podání žádosti v ISKP21+, odměna za zpracování SP bude splatná po akceptaci projektu Řídícím
orgánem do stavu "Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti" v případě podání ŽoPo, v případě odstoupení objednatele
od podání ŽoPo v průběhu procesu již zahájené přípravy studie (SP), je odměna splatná ke dni předání studie (SP) objednateli na základě předávacího
protokolu.

CelkemCena za m.j.m. j.PočetOznačení dodávky

Zpracování žádosti o podporu dle pravidel IROP a související konzultační činnosti 1,00 služba 10 000,00 10 000,00
Zpracování studie proveditelnosti dle pravidel IROP 1,00 služba 70 000,00 70 000,00

Cena celkem: 80 000,00 Kč

1/1StranaVystaveno v online fakturační službě iDoklad www.iDoklad.czVytiskl(a): Lenka Klabačková, 04.10.2022 7:01:59

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Plzně.

https://www.idoklad.cz/?utm_source=aplikace&utm_medium=faktura&utm_content=textlink


Příloha č. 6 - k usnesení č. 154/22 - prodej stavební parcely v lokalitě Z 3 parc. č. 
664/5 o celkové výměře 900 m2 v katastrálním území Manětín

za kupní cenu 1.400,- Kč/m2 vč. DPH a za těchto podmínek: 

1. Kupní cena musí být uhrazena ve stanovené lhůtě. V případě, že kupní cena 
nebude uhrazena řádně a včas, má město právo od kupní smlouvy odstoupit.  

2. V kupní smlouvě bude závazek kupujícího do 2 let od podpisu kupní smlouvy 
podat žádost o vydání stavebního povolení na výstavbu rodinného domu nebo 
ohlášení stavby na výstavbu rodinného domu. Dále bude ujednán závazek 
kupujícího do 5 let od podpisu kupní smlouvy dostavět na koupeném pozemku 
rodinný dům, kterému bude přiděleno číslo popisné a přihlásit se do tohoto 
domu v uvedené lhůtě k trvalému pobytu. Pro případ porušení tohoto závazku 
bude ve smlouvě kromě jiného sjednáno právo města žádat po kupujícím 
smluvní pokutu ve výši kupní ceny (včetně DPH). 

Lhůty bude možné formou dodatku ke smlouvě prodloužit, a to na požádání a 
z důvodů hodných zvláštního zřetele, zejména z důvodů nezaviněných 
stavebníky (přírodní vlivy, úmrtí, právní nástupnictví a podobně).   

3. V kupní smlouvě bude zakotven zákaz zcizení a zatížení pozemku bez 
souhlasu města jako právo věcné, a to do doby, kdy na pozemku bude 
dostavěn rodinný dům, kterému bude přiděleno číslo popisné a kupující zde 
bude přihlášen k trvalému pobytu. 

V případě převodu vlastnictví pozemku na třetí osobu se souhlasem města 
budou ve smlouvě zahrnuty veškeré závazky a povinnosti vůči městu. 

4. K zajištění závazku kupujícího bude v kupní smlouvě ujednána výhrada zpětné 
koupě jako právo věcné, a to do doby, kdy na pozemku bude dostavěn rodinný 
dům, kterému bude přiděleno číslo popisné a kupující zde bude přihlášen 
k trvalému pobytu. 

5. Náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a náhradu nákladů 
města spojených se zajištěním vyhotovení kupní smlouvy nese/nesou 
kupující.      

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00079-2022-216  

  S 258/22 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU NEMOVITÝCH 
VĚCÍ Z VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY A Z PRÁVA 

HOSPODAŘIT PRO LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  
a dle ustanovení § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“) 
 

Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Oblastního ředitelství západní Čechy 

na základě pověření ze dne 21. 12. 2020 

 

(dále jako „Lesy ČR“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Manětín 

se sídlem Manětín 89, 331 62 Manětín 

IČO: 00258091 

DIČ: CZ00258091 

zastoupené: Kamilem Hanusem, starostou 

 

(dále jako „město“) na straně druhé 

 

(Lesy ČR a město dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

 „smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o bezúplatném převodu nemovité 

věci z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy ČR (dále jen „smlouva“):  
  

I.  

Úvodní ustanovení 
 

Lesy ČR prohlašují, že jim svědčí právo hospodařit k níže uvedenému pozemku, který je ve 

vlastnictví České republiky, a to: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 2 

pozemek p. č. 1751/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 171m2, 

zapsánému v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Kralovice, na LV č. 5, pro obec Manětín, katastrální území Manětín. 

 

II.  

Předmět převodu, účel smlouvy 
 

1. Lesy ČR převádí ze svého práva hospodařit a vlastnictví České republiky do výlučného 
vlastnictví města nemovitou věc uvedenou v čl. I. této smlouvy,  

tj. pozemek: 

pozemek p. č. 1751/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 171 m2, 

zapsaný v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzenský kraj, Katastrální 
pracoviště Kralovice, na LV č. 5, pro obec Manětín, katastrální území Manětín (dále také 

„předmět bezúplatného převodu“). 

2. Město předmět bezúplatného převodu přejímá do svého výlučného vlastnictví. 

3. Účelem této smlouvy je převod pozemku (předmětu bezúplatného převodu) pod místní 
komunikací. 

4. Pozemek (předmět bezúplatného převodu) je převáděn bezúplatně, a to v souladu s 

ustanovením § 16 odst. 8 zákona o státním podniku. Pozemek je v době realizace 
bezúplatného převodu dle této smlouvy zastavěn místní komunikací, ve vlastnictví města. 

5. Bezúplatný převod dle této smlouvy je realizován na základě žádosti města ze dne 

04.07.2022. 

6. Město prohlašuje, že předmět bezúplatného převodu je ke dni podpisu této smlouvy 
prokazatelně zastavěn stavbou místní komunikace, která je v jeho vlastnictví.   

7. Skutečný rozsah zastavění předmětu bezúplatného převodu stavbou místní komunikace, ve 

vlastnictví města, byl potvrzen příslušným silničním správním úřadem dne 30.06.2022. 

 

III.  

Prohlášení smluvních stran, další ujednání 
 

1. Lesy ČR prohlašují, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřely smlouvu o 
převodu vlastnického práva týkajícího se předmětu bezúplatného převodu s jinými 
osobami a že v právu nakládat s předmětem bezúplatného převodu nejsou pro naplnění 
účelu této smlouvy nikterak omezeny. 

2. Lesy ČR prohlašují, že na předmětu bezúplatného převodu neváznou ke dni oboustranného 
podpisu této smlouvy žádná zástavní práva, věcná břemena, právo stavby či jiná omezení. 

3. Město prohlašuje, že bylo ze strany Lesů ČR řádně seznámeno se stavem předmětu 
bezúplatného převodu a tento je mu dobře znám, což níže stvrzuje svým podpisem. 

4. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podají pouze Lesy ČR. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 3 

5. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 
zavazuje uhradit město. 

6. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu bezúplatného převodu přechází 
na město ke dni vkladu jeho vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 

IV.  

Vrácení předmětu bezúplatného převodu, odstoupení od smlouvy 
 

1. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat vrácení předmětu bezúplatného převodu v případech a 
za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 

2. Lesy ČR jsou dále oprávněny požadovat vrácení předmětu bezúplatného převodu či jeho 
části v případě, že se ukáže, že předmět převodu (či jeho část) nesplňuje podmínky pro 
bezúplatný převod obsažené v ustanovení § 16 odst. 8 zákona o státním podniku. 

3. Lesy ČR jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že prohlášení města 

učiněné v čl. II. odst. 6 této smlouvy je nebo se ukáže být nepravdivým. 

 

V.  

Platnost právního jednání 
 

Zakladatel udělil Lesům ČR dle zákona o státním podniku předchozí souhlas k nakládání s 
určeným majetkem dle ustanovení § 16 odst. 8 zákona o státním podniku, a to prostřednictvím 
Statutu Lesů ČR ze dne 22. 3. 2021, č. j. 14622/2021-MZE-16221, bod 6.5.14. Statutu. 

 

 

VI.  

Criminal Compliance doložka 
 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.  

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 4 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a 

odhalování takového jednání.  
                        

VII.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Město prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem dne 20. 10. 

2022, pod č. usnesení  155/2022.  

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v počtu tří stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran, zbývající je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy. 

 

V Karlových Varech dne:…………….                     V Manětíně dne:……………. 

 

za Lesy ČR:        za město: 

 

…………………………….     ……………………………. 

Ing. Miroslav Rozner      Kamil Hanus 

ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy   starosta   

Lesy České republiky, s.p.      Město Manětín 

 

 



„Komunikace, vodovod, splašková a dešťová kanalizace, Manětín, lokalita Z3“ 

Stránka 1 z 2  

               Ev. č. Smlouvy objednatele:   

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Objednatel 

 

    Město Manětín  

sídlo:     Manětín 89, 331 62 Manětín 

zastupující:    ……………………….., starosta města 

IČO:    00258091 

DIČ:    CZ00258091 

Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

Číslo účtu: 246820690/0300   

   

(dále jen Objednatel) 

a 

Zhotovitel 

  

 FREIBAU s.r.o. 

sídlo:      U Demartinky 2161/1a, 150 00  Praha 5 

zastoupený:                                          Renatou Svobodovou, jednatel společnosti   

kontaktní osoby:    Ing. Jiří Ježek, ředitel společnosti 

IČ: 02094240         

DIČ:  CZ02094240 

Bankovní spojení:                                                

Číslo účtu:   

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C/214975   

(dále jen Zhotovitel) 

 

Z důvodu neprovádění části prací z položkového rozpočtu a naopak provádění prací, které položkový rozpočet 
neobsahoval, byly zpracovány změnové listy na méněpráce č. 1 až 4 a vícepráce č. 1 až 6. Z těchto důvodů došlo i 
k úpravě konečné ceny díla a zpracování dodatku č.2 SoD. Změnové listy jsou součástí tohoto dodatku č.2 SoD. 

 



„Komunikace, vodovod, splašková a dešťová kanalizace, Manětín, lokalita Z3“ 

Stránka 2 z 2  

Článek 1. Předmět smlouvy 

Bod 1.2 se doplňuje o text: 
Všechny výkony zhotovitelem uvedené budou provedeny v rozsahu a podle: 

- Rozpočtů méněprací a víceprací, které jsou přílohou dodatku č. 2 SoD 

 

Článek 4. Cena díla 

Vypouští se text: 
4.1. Cena celkem bez DPH       9 389 042,30 Kč 

DPH         1 971 698,88 Kč 

Cena celkem včetně DPH           11 360 741,18 Kč 

 

a nahrazuje se textem: 
4.1. Cena celkem bez DPH dle SoD      9 389 042,30 Kč 

Méněpráce         - 633 808,86 Kč 

Vícepráce            552 195,82 Kč 

Cena celkem bez DPH (SoD + dodatky)      9 307 429,26 Kč 

DPH          1 954 560,14 Kč 

Cena celkem včetně DPH           11 261 989,40 Kč 

 

 

 

Tento dodatek č.2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva 

Zhotovitel. 

 

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku č.2 smlouvy o dílo a 

že je jim obsah tohoto dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tento dodatek č.2 smlouvy o dílo je projevem 

jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 

Dodatek č.2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

 

 

V Manětíne, dne  ……………………. 

 

 

 

 

 

 

__________________________                                        __________________________ 

          za Objednatele                           za Zhotovitele 

……………………………..                                                                             Renata Svobodová, jednatel společnosti 
          starosta města 

 

 

 

 

 

 

Příloha: méněpráce 1 až 4 

               vícepráce 1 až 6 



























Rozpočtové opatření

Organizace:     00258091    Město Manětín

Číslo změny:      5

Dne:    

Text rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu

Zaúčtovat:
Příjmy (v tis.Kč)
231 13 1112 Příjem daně z příjmů fyzických osob 100,000 Kč         

231 13 1113 Příjem daně z příjmů fyzických osob - vybírané srážkou 200,000 Kč         

231 13 1121 Příjem daně z příjmů právnických osob 1 500,000 Kč      

231 13 1032 Lesní hospodářství 1 000,000 Kč      

231 13 2321 Odvádění a čištění odpadních vod 20,000 Kč           

231 13 3314 Činnosti knihovnické 3,000 Kč             

231 13 3392 Zájmová činnost v kultuře 10,000 Kč           

231 13 4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 119,000 Kč         

231 13 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 197,000 Kč      

231 13 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 40,000 Kč           

Celkem příjmy 4 189,000 Kč     

Výdaje (v tis. Kč)
231 13 1032 Lesní hospodářství 1 000,000 Kč      

231 13 2141 Vnitřní obchod 50,000 Kč           

231 13 3113 Základní školy 120,000 Kč         

231 13 3341 Rozhlas, televize 90,000 Kč           

231 13 3392 Zájmová činnost v kultuře 100,000 Kč         

231 13 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20,000 Kč           

231 13 6112 Zastupitelstva obcí 380,000 Kč         

231 13 6171 Činnost místní správy 80,000 Kč           

Celkem výdaje 1 840,000 Kč     

Rekapitulace (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy
Rozpočtové výdaje
Financování
Saldo příjmů a výdajů
Příjmy - výdaje - financování Schodek  rozpočtu je hrazen  z úvěru 

a z přebytku hospodaření minulých let

    starosta města  správce rozpočtu

7 121,594 Kč        

20.10.2022

65 310,794 Kč      

71 473,200 Kč      

13 284,000 Kč      

6 162,406 Kč-        



Komentář  k RO 5
Příjmy
1112, 1113, 1121 - navýšení příjmů z daně z příjmů fyzických osob a právnických osob
1032 - navýšení příjmů z tržeb za prodej dřeva
2321 - navýšení příjmů z tržeb za vyvážení odpadních vod
3314 - navýšení příjmů za poplatky v knihovně
3392 - navýšení příjmů z pronájmu KD Manětín
4122 - dotace od Plzeňského kraje na zajištění pečovatelské služby
4222 - dotace od Plzeňského kraje na vybudování kamerového systému 
6310 - navýšení příjmů z úroků z vkladů 

Výdaje
1032 - navýšení výdajů na těžbu dřeva a související provozní výdaje
2141 - navýšení výdajů na nákup zboží pro Infocentrum a mzdy
3113 - navýšení výdajů na vybavení cvičné kuchyně nádobím (20 tis. Kč), vypracování
            žádosti o dotaci a studii proveditelnosti k dotaci na výtah a 1 učebnu ZŠ (100 tis. Kč)
3341 - navýšení výdajů na údržbu bezdrátového rozhlasu 
3392 - navýšení provozních výdajů KD Manětín ( elektřina, voda, uhlí, materiál)
3429 - navýšení výdajů na elektřinu a služby TOI-TOI  na koupališti
6112 - navýšení výdajů na výplatu odstupného starostovi a místostarostům
6171 - navýšení výdajů na příspěvek KOSu na rekonstrukci střechy skladu


